
 diário oficial Nº 34.768  71 Quarta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 3789/2021-DAF/cgp, de 27/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1179046;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Novo Progresso no período de 12 à 28/11/2021, 
a fim de realizar acompanhamento IN LOCO da reformas e adequações na 
CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Igor Tancredi de Araújo 5945735 /1

Marcus Vinícius Ramillo Filho 5945733 /3
Geraldo Sérgio de Assis 3262650 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3789/2021-DAF/cgp, de 27/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1179046;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Novo Progresso no período de 12 à 28/11/2021, 
a fim de realizar acompanhamento IN LOCO da reformas e adequações na 
CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Igor Tancredi de Araújo 5945735/1

Marcus Vinícius Ramillo Filho 5945733/3
Geraldo Sérgio de Assis 3262650/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3790/2021-DAF/cgp, de 27/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1182928;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de Bonito – 03 à 05/11/2021, Nova Tim-
boteua – 06 à 08/11/2021, Peixe-Boi – 09 à 11/11/2021, Primavera – 
12 à 14/11/2021, Santarém Novo – 15 à 17/11/2021, Quatipuru – 18 à 
20/11/2021, Santa Luzia do Pará – 21 à 23/11/2021, Cachoeira do Piria 
– 24 à 26/11/2021, Tracuateua – 27 à 29/11/2021, Augusto Corrêa/Belém 
– 30/11 à 02/12/2021, a fim de orientar e conscientizar a população sobre 
a segurança no trânsito, nos referidos municipios.

nome matricula
Elannilson Sozinho Amaral 57202148 /2

Fernanda Gabriele Brasil Silva 5958536 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 728800

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
DE SERVIDORES TEMPORÁRIOS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso 
de suas atribuições legais, resolve PRORROGAR por 01 (um) ano os Con-
tratos Administrativos dos Servidores Temporários abaixo relacionados, 
com base no estabelecido no artigo 2º da Lei Complementar nº. 07, de 25 
de setembro de 1991, e suas alterações, e ainda, o autorizo no Processo 
nº. 2021/1010782.
Nº. MAT/VINC - NOME - PERÍODO
CARGO DE AGENTE PENITENCIÁRIO
001 - 05938811/2 - ADRIANO BISMARCK SOARES E SILVA - 13/12/2021 
A 13/12/2022
002 - 05905634/3 - ADRIANO JOSE E CUNHA TEIXEIRA - 13/12/2021 A 
13/12/2022
003 - 07565448/2 - ADRIANO RAMOS DOS SANTOS - 06/12/2021 A 
06/12/2022
004 - 05934615/2 - ADRIANO RODRIGUES DUARTE - 06/12/2021 A 
06/12/2022
005 - 57217242/4 - ADRIANO WAGNER RIBEIRO DE MATOS - 06/12/2021 
A 06/12/2022
006 - 05957725/1 - ADRIEL DA SILVA DE JESUS - 06/12/2021 A 06/12/2022

007 - 05934810/2 - AKILA DOS SANTOS OLIVEIRA - 13/12/2021 A 
13/12/2022
008 - 05936831/2 - ALAN CARLOS DA SILVA JARDIM - 06/12/2021 A 
06/12/2022
009 - 05957874/1 - ALAN RIVELINO DA SILVA - 13/12/2021 A 13/12/2022
010 - 55589016/4 - ALCIDES PEREIRA MONTEIRO DE OLIVEIRA - 
06/12/2021 A 06/12/2022
011 - 05920807/3 - ALDENOR DA ROCHA RIBEIRO - 06/12/2021 A 
06/12/2022
012 - 05947764/2 - ALENILTON RODRIGUES BELO - 15/12/2021 A 
15/12/2022
013 - 05931847/2 - ALESSANDRO DA SILVA SANTOS - 13/12/2021 A 
13/12/2022
014 - 05957675/1 - ALESSANDRO SALES DA SILVA - 06/12/2021 A 
06/12/2022
015 - 05931370/2 - ALEX FARIAS DOS SANTOS - 15/12/2021 A 15/12/2022
016 - 05935461/2 - ALFREDO ESTANISLAU COSTA SIQUEIRA - 06/12/2021 
A 06/12/2022
017 - 05908076/3 - ALICY MENDES DE OLIVEIRA - 13/12/2021 A 
13/12/2022
018 - 05957829/1 - ALLAN MORAES DA SILVA - 15/12/2021 A 15/12/2022
019 - 05913424/3 - ANA JACYANE CAMPOS COTA - 15/12/2021 A 
15/12/2022
020 - 05937540/2 - ANA MARIA MARTINS DE SOUSA - 16/12/2021 A 
16/12/2022
021 - 05931732/2 - ANDERSON CLEY SARMENTO SOARES - 06/12/2021 
A 06/12/2022
022 - 05957836/1 - ANDERSON COSTA PEREIRA - 16/12/2021 A 
16/12/2022
023 - 05941426/2 - ANDRE FARIAS LIMA - 15/12/2021 A 15/12/2022
024 - 05913339/3 - ANDREA PANTOJA DA CRUZ - 15/12/2021 A 15/12/2022
025 - 05957796/1 - ANDRESSA NASCIMENTO DA SILVA - 15/12/2021 A 
15/12/2022
026 - 05957805/1 - ANGELINA NEVES RAMOS - 15/12/2021 A 15/12/2022
027 - 05917590/3 - ANIZIO SOARES DA SILVA - 06/12/2021 A 06/12/2022
028 - 05910870/3 - ANTONIO CARLOS SILVA FERREIRA JUNIOR - 
06/12/2021 A 06/12/2022
029 - 05957684/1 - ANTONIO CLAUDINO DA SILVA NETO - 06/12/2021 A 
06/12/2022
030 - 57231307/4 - ANTONIO ELCIO DA COSTA - 06/12/2021 A 06/12/2022
031 - 05937386/2 - ANTONIO JOSE DE SOUZA SIMAS - 15/12/2021 A 
15/12/2022
032 - 05938852/2 - ANTONIO MARCOS DA SILVA CORREA - 28/12/2021 
A 28/12/2022
033 - 05946195/2 - ARIEL DOS SANTOS RIBEIRO - 06/12/2021 A 
06/12/2022
034 - 05957730/1 - ARTHUR TEIXEIRA RIBEIRO - 06/12/2021 A 
06/12/2022
035 - 05946339/2 - ARTUR RODRIGUES CARNEIRO - 15/12/2021 A 
15/12/2022
036 - 57208333/5 - BRUNO DAMASCENO OLIVEIRA - 05/12/2021 A 
05/12/2022
037 - 05942328/2 - BRUNO NEPOMUCENO DE ARAUJO - 06/12/2021 A 
06/12/2022
038 - 05957872/1 - CARLOS ALBERTO SILVA SOUSA - 13/12/2021 A 
13/12/2022
039 - 05957828/1 - CARLOS ANTONIO MARQUES PEREIRA - 15/12/2021 
A 15/12/2022
040 - 05937397/2 - CARLOS AUGUSTO SERRAO DAS NEVES - 06/12/2021 
A 06/12/2022
041 - 05957718/1 - CASSIOS MARCELOS KLEY SOUZA SILVA - 06/12/2021 
A 06/12/2022
042 - 05892169/4 - CELSON ROBERTO DOS SANTOS OLIVEIRA - 
06/12/2021 A 06/12/2022
043 - 05957833/1 - CINTHIA ARAUJO DA SILVA SOUSA - 16/12/2021 A 
16/12/2022
044 - 05938031/2 - CINTHIA DA SILVA ABDON - 13/12/2021 A 13/12/2022
045 - 05935105/2 - CISLENE PEREIRA ALVES - 13/12/2021 A 13/12/2022
046 - 05938854/2 - CLAUDIO INACIO BATISTA FERREIRA - 06/12/2021 A 
06/12/2022
047 - 05934500/2 - CLEBER AUGUSTO MAIA DOS SANTOS - 06/12/2021 
A 06/12/2022
048 - 05937812/2 - CLEIDER DANTAS MOREIRA - 13/12/2021 A 
13/12/2022
049 - 97571340/2 - CLOVIS FERREIRA MOURA - 06/12/2021 A 06/12/2022
050 - 05937450/2 - CRISTIANE DE ALENCAR PEREIRA - 13/12/2021 A 
13/12/2022
051 - 05957727/1 - CRISTIANO DIAS SILVA JUNIOR - 06/12/2021 A 
06/12/2022
052 - 05942275/2 - CRISTIANO LIMA MORAES - 06/12/2021 A 06/12/2022
053 - 05922327/2 - DAIANE DA SILVA MACHADO ARAUJO - 06/12/2021 
A 06/12/2022
054 - 05957737/1 - DANIEL BARROS SOBRINHO - 06/12/2021 A 
06/12/2022
055 - 05935580/2 - DANIEL LEAO DA COSTA - 06/12/2021 A 06/12/2022
056 - 05931360/3 - DANIEL SILVA DE PAULA - 15/12/2021 A 15/12/2022
057 - 05920777/2 - DANIELLE CRISTINNE LIMA DA SILVA - 13/12/2021 
A 13/12/2022
058 - 05925169/2 - DANILO PEDRO DA SILVA SOUZA - 15/12/2021 A 
15/12/2022
059 - 05935556/2 - DAVID RUBENS MOREIRA BRAGA - 16/12/2021 A 
16/12/2022


